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DEBAKO UDALA 

2023. urterako egutegi fiskala 

Aza roa ren 25eko Alkate tza ren 574/2022 De kre tua ren bidez, 
2023. urterako egutegi fiskala onartu zen. 

Orokorrean, aldizkako epemuga duten eta taldeka jakinaraz-
tekoak diren zorrak borondatez ordain tze ko epeak ondoko hau ek 
izango dira: 

AYUNTAMIENTO DE DEBA 

Calendario fiscal para el año 2023 

Por Decreto de Alcaldía 574/2022, de 25 de noviembre, se 
apro bó el calendario fiscal para el año 2023. 

Con carácter general se establece que los periodos voluntarios 
de pago de las diferentes deudas de vencimiento periódico y no-
tificación colectiva sean los siguientes: 

 Kontzeptua 
 Concepto 

 Aldia 
 Periodo 

 Borondatez ordaintzeko epea 
 Periodo voluntario de pago 

 Helbideratutako erreziboak kobratzeko 
garaia 

 Cobro domiciliados 

Ibiak edo pasabideak 
Vados 

2023. urtekoa 
Anual 2023 

 2023.11.02 - 2023.12.11 
 02.11.2023 - 11.12.2023 

 2023-11-22 
 22-11-2023 

Ibilgailuak 
Vehículos 

2023. urtekoa 
Anual 2023 

 2023.02.15 - 2023.03.20 
 15.02.2023 - 20.03.2023 

 2023-03-03 
 03-03-2023 

Ondasun Higiezinen gaineko zerga (hiri 
zein landa ondasunak). 
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 
(urbana y rústica). 

2023. urtekoa 
Anual 2023 

 2023.05.15 - 2023.06.30 
 15.05.2023 - 30.06.2023 

Borondatezko ordainketa aldiaren 
azken eguna. 
Ultimo día del periodo voluntario. 

Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga. 
Impuesto sobre Actividades Económicas. 

2023. urtekoa 
Anual 2023 

 2023.10.02 - 2023.11.10 
 02.10.2023 - 10.11.2023 

Borondatezko ordainketa aldiaren 
azken eguna. 
Ultimo día del periodo voluntario. 

Zaborrak 
Basuras 

2022ko 4. hiruhilekoa 
4.º Trimestre 2022 

 2023.01.02 - 2023.02.10 
 02.01.2023 - 10.02.2023 

 2023-02-01 
 01-02-2023 

Zaborrak 
Basuras 

2023ko 1. hiruhilekoa 
1.er trimestre 2023 

 2023.04.03 - 2023.05.10 
 03.04.2023 - 10.05.2023 

 2023-04-24 
 24-04-2023 

Zaborrak 
Basuras 

2023ko 2. hiruhilekoa 
2.º trimestre 2023 

 2023.07.03 - 2023.08.10 
 03.07.2023 - 10.08.2023 

 2023-07-21 
 21-07-2023 

Zaborrak 
Basuras 

2023ko 3. hiruhilekoa 
3.er trimestre 2023 

 2023.10.02 - 2023.11.10 
 02.10.2023 - 10.11.2023 

 2023-11-02 
 02-11-2023 

1.    Goian aipatutako ordainketa aldi horietan aldaketaren 
bat balego, Alkate tzak one tsi ko du. 

2.    Egutegi fiskal hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udal 
honetako iragarkien oholean argitaratuko da, abuztuaren 2ko 
38/2006 Foru De kre tuak one tsi tako Gi puz koa ko Lurralde Histori-
koko Zergabilketa Erregelamenduaren 18. artikuluak aipa tzen duen 
kobruetarako iragarki betekizuna bete ahal izateko. 

Ondorio horietarako, hau adierazi nahi da: 

a)    Diru-sarrera epeak: egutegi fiskal honetan ager tzen dire-
nak, edo, hala balegokio, Alkate tzak alda di tza keenak izango dira: 
Aldaketa horiek, baleude, egutegi fiskal hau bezala, Gi puz koa ko 
ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Udalaren iragarki taulan argitaratuko dira.

 

b)    Kobran tza modalitatea: Helbideratutako erreziboak zuze-
nean sartuko dira bezeroak esandako Banku edo Aurrezki Ku txa -
ren kontuan. 

1.    Las posibles variaciones en los plazos de ingreso señala-
dos en el punto anterior serán aprobadas por la Alcaldía. 

2.    Publicar este calendario fiscal en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, a los efectos 
de cumplir la función de anuncio de cobranza, previsto en el artí-
culo 18 del Reglamento de Recaudación del Territorio Histórico 
de Gi puz koa aprobado por Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto. 

A tales efectos se expresa lo siguiente: 

a)    Los plazos de ingreso: son los que figuran en el presente 
calendario fiscal o, en su caso, los que sean modificados por la Al-
caldía: Dichas modificaciones, si las hubiere, serán publicadas al 
igual que este calendario fiscal en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y 
tablón de anuncios del Ayuntamiento. 

b)    Modalidad de cobro: Los recibos domiciliados se cargarán 
directamente en las cuentas autorizadas de Bancos y Cajas de 
Ahorro. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
74

43

230 Lunes, a 5 de diciembre de 20222022ko abenduaren 5a, astelehena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Helbideratu gabekoen tzat, zorra ordain tze ko behar den agiria 
posta arruntez bidaliko da zergadunen helbide fiskalera.  
 

Agiri hori eskura eduki ezean, zergadunak, edo haren ordez or-
daindu nahi duenak, udal diru-bilketako bulegoetan eskatu beharko 
du agiria borondatezko ordainketa aldiaren barruan.  
 

c)    Ordain tze ko tokiak, egunak eta orduak: Ordainketa ondoko 
erakunde lagun tza ile hauetako edozein bulegotan eta hauen ku -
txa zain automatikoetan egin daiteke: Ku txa bank, Laboral Ku txa, 
Banco Sabadell-Guipuzcoano, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria eta 
CaixaBank. 

Entitate lagun tza ile horiek beraien tzat lanegun diren egun guz-
tietan onartuko dituzte sarrera horiek ku txa orduetan.  
 

Halaber Nire Ordainketa sistemaren bitartez ere egin daiteke 
ordainketa (udal webgunean eta beste zenbait webgunetan: 
Eusko Jaurlari tza rena, Gi puz koa ko Foru Aldundiarena). 

d)    Banku-helbidera tzea: Erreziboak ordain tze ko banku-hel -
bi dera tze ak kobran tza aldi horretan eragina izan dezan, muga 
eguna aldi horren hasieraren aurreko hilaren 15a izango da, on-
dasun higiezinen gaineko zergaren eta jarduera ekonomikoen gai-
neko zergaren kasuetan izan ezik. Horien muga eguna Gi puz koa -
ko Foru Aldundiak xede horretarako ezarriko duena izango da.  
 

e)    Ordain tze ko epea amaitu eta ordainketa egin ez bada, 
zorrak premiamenduzko prozeduraz exijituko dira, eta epe exeku-
tiboari dagozkion errekarguak, berandu tza interesak eta, hala ba-
dagokio, sor daitezkeen kostuak ere ordaindu egin beharko dira. 

Zergen aplikazioari eraginkortasunari buruz emandako egin -
tzen aurka, egin tzok xedatu dituen organoaren aurre an, adminis-
trazioarekiko auzi erre kur tso aren aurretik berrazter tze erre kur -
tso a jarri ahal izango da borondatez ordain tze ko epean edo hori 
amaitu ondorengo egunetik aurrera zenbatuta, hilabeteko epean. 

Dagozkion ondorioak izan di tzan ar gi ta ra tzen da hau. 

Deba, 2022ko aza roa ren 28a.—Gilen Garcia Boyra, alkatea.  
(7443)

Para los no domiciliados, el documento preciso para efectuar 
el pago de la deuda será enviado por correo ordinario al domicilio 
fiscal de los contribuyentes. 

Cuando no se dispusiere del referido documento, el contribu-
yente, u otra persona que pretenda rea li zar el pago en su nombre, 
deberá solicitarlo, dentro del periodo voluntario, en la oficina del 
servicio de recaudación municipal. 

c)    Lugares, días y horas de ingreso: El pago podrá efectuarse 
en cualquiera de las oficinas y sus cajeros automáticos de las En-
tidades colaboradoras: Ku txa bank, Laboral Ku txa, Banco Saba-
dell-Guipuzcoano, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria y CaixaBank.  
 

Estas entidades colaboradoras admitirán dichos ingresos todos 
los días que sean laborables para las mismas durante las horas 
de caja. 

Asimismo, podrá rea li zarse el pago a través del sistema Mi 
Pago (web municipal, y otras webs como la del Gobierno Vasco, 
Diputación Foral de Gi puz koa, etc.). 

d)    Domiciliación bancaria: La fecha límite para que la do-
miciliación bancaria de pago de recibos surta efectos en dicho 
periodo de cobro será la del día 15 del mes inmediatamente an-
terior al inicio del citado periodo, salvo en el caso del impuesto 
sobre bie nes inmuebles y el impuesto sobre actividades econó-
micas, cuya fecha límite será la que fije a tales efectos la Diputa-
ción Foral de Gi puz koa. 

e)    Transcurrido el plazo de ingreso, sin haberse efectuado el 
mismo, las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio 
y devengarán los correspondientes recargos del periodo ejecutivo, 
intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan. 

Contra los actos sobre aplicación y efectividad de los tributos 
podrá interponerse ante el órgano que los dictó, el correspondiente 
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo durante 
el periodo voluntario de pago o durante el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente al de finalización de aquel. 

Lo que se hace público a los efectos oportunos. 

Deba, a 28 de noviembre de 2022.—El alcalde, Gilen Garcia 
Boyra. (7443) 
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